
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE N.102  del  30 settembre 2024 

OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo indeterminato e 

pieno di n. 1 posto  di Coordinatore Responsabile di  Servizi/Strutture per Anziani e Disabili - Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Funzioni Locali.  

Nomina Commissione Esaminatrice. 

 

IL RESPONSABILE 

 Viste: 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 31 maggio 2024, n. 14, avente ad oggetto 

l’aggiornamento del  Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026, con la quale è stata 

prevista l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, mediante concorso pubblico, di n. 1 un posto 

di Coordinatore Responsabile di  Servizi/Strutture per Anziani e Disabili - Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione CCNL Funzioni Locali; 

la propria determinazione n.88 del 22.08.2024 di indizione del bando di concorso pubblico in 

oggetto specificato; 

 Visti: 

- gli artt. 35 e 37 del D. Lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Regolamento per le assunzioni di personale presso l’ASP Valloni Marecchia; 

 Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

 Individuate quali professionalità interne all’Ente, idonee a far parte della suddetta 

Commissione: 

- in qualità di Presidente  la Dott.ssa Manuela Graziani, Responsabile del Settore Servizi alla 

Persona dell’ASP Valloni Marecchia; 

- in qualità di componente esperto  la Dott.ssa Barbara Biondi, Responsabile del Settore 

Servizi Valmarecchia dell’ASP Valloni Marecchia; 

- per l’espletamento delle funzioni di segretario, la Dott.ssa Samanta Bignardi  e la Dott.ssa 

Daniela Bacchini,  funzionarie presso l’ufficio personale  dell’Ente; 

 

  Individuata quale professionalità esterna all’Ente, idonea a far parte della commissione in 

quanto in possesso di specifiche competenze nelle materie d’esame previste nel bando di concorso, 

il Dott. Andrea Vorabbi, Coordinatore Emporio Solidale  di Cervia per Cooperativa San Vitale; 

 

 Individuata altresì in qualità di componente aggiunto, in possesso di specifiche competenze 

per la valutazione delle competenze comportamentali  e delle caratteristiche  attitudinali di cui 



all’art. 10 del bando di concorso, la Dott.ssa Daniela Marrulli, psicologa del lavoro, messa a 

disposizione dalla Ditta Selexi srl che, come statuito con  propria determinazione n. 88 del 

22.08.2024,  supporta l’Asp nella gestione della procedura concorsuale di cui trattasi; 

 

Acquisita la dichiarazione di non essere pubblico dipendente rilasciata da parte del Dott. 

Vorabbi; 

 

 Dato atto che: 

 ai sensi  dell’art. 14 del vigente Regolamento per le assunzioni di personale presso l’ASP 

Valloni Marecchia, al  componente esterno Dott. Vorabbi  sarà corrisposto il compenso previsto dal 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995, tenuto conto delle integrazioni 

apportate dal disposto di cui al D.P.C.M. del 24 aprile 2020 avente ad oggetto “Determinazione dei 

compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per 

l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

 

 il corrispettivo  spettante  per le prestazioni  dello psicologo del lavoro è quello di cui alla 

relazione tecnica della Ditta Selexi srl, datata 02/07/2024 e depositata agli atti dell’ente, così 

determinato: una quota fissa di Euro 1.800,00 per la progettazione generale del servizio di 

assessment e per l’adattamento e fornitura degli strumenti; una quota variabile di euro 900,00 a 

giornata; 

 

  i componenti la Commissione esaminatrice, dipendenti dell’ASP, espleteranno l'incarico in 

orario di lavoro e che agli stessi non verrà corrisposto alcun compenso, fatta eccezione per il 

compenso per lavoro straordinario, da riconoscere qualora le operazioni concorsuali si dovessero 

protrarre oltre l’orario di servizio; 

 

 Ritenuto di demandare ad un successivo provvedimento del competente Responsabile di 

Settore  la quantificazione e l’imputazione della spesa per la somma dovuta, a titolo di compenso, al 

membro esterno della Commissione, ai sensi del sopra richiamato D.P.C.M. del 23 marzo 1995, 

così come integrato dal D.P.C.M. del 24/04/2020,  così come l’imputazione della spesa per il 

corrispettivo dovuto alla Ditta Selexi srl per la messa a disposizione  dello psicologo del lavoro, 

componente aggiunto della Commissione; 

 

 Dato altresì atto che il  sottoscritto Responsabile AA.GG. e Patrimonio, non versa in 

situazioni di conflitto di interessi nei confronti dei componenti esterni; 

 

 Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”; 

 

 Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 12 del vigente  Regolamento per le assunzioni di personale 

presso l’ASP Valloni Marecchia,  la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per  

la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto  di Coordinatore Responsabile di  

Servizi/Strutture per Anziani e Disabili - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

CCNL Funzioni Locali come segue:  

- Dott.ssa Manuela Graziani,  Responsabile Settore Servizi alla Persona ASP Valloni 

Marecchia,  Presidente;  

- Dott.ssa Barbara Biondi, Responsabile Settore Servizi Valmarecchia ASP Valloni 



Marecchia,  componente esperto interno; 

- Dott. Andrea Vorabbi Coordinatore Emporio Solidale  di Cervia per Cooperativa San 

Vitale,  componente esperto esterno; 

- Dott. Daniela Marrulli, psicologo del lavoro, componente aggiunto; 

- Dott.ssa Samanta Bignardi, Funzionario presso l’Ufficio Personale dell’ASP Valloni 

Marecchia, con funzioni di segretario; 

- Dott.ssa Daniela Bacchini, Funzionario presso l’Ufficio Personale dell’ASP Valloni 

Marecchia, con funzioni di segretario; 

  

2) di dare atto che i componenti la Commissione Esaminatrice, dipendenti dell’ASP Valloni 

Marecchia, espleteranno l’incarico durante l’orario di servizio e, se necessario oltre detto 

orario, prestando pertanto “lavoro straordinario; 

 

3) di demandare ad un successivo provvedimento del competente Responsabile di Settore la 

quantificazione e l’imputazione della spesa per la somma dovuta, a titolo di compenso, al 

Dott. Vorabbi, componente esterno della Commissione, ai sensi del sopra richiamato 

D.P.C.M. del 23 marzo 1995, integrato dal D.P.C.M. del 24/04/2020, così come 

l’imputazione  della spesa per il corrispettivo dovuto alla Ditta Selexi sr per la messa a 

disposizione  dello psicologo del lavoro, componente aggiunto della Commissione; 

 

4) di stabilire che, all’atto di insediamento della Commissione esaminatrice e prima dell’inizio 

dei lavori verrà resa, dai singoli componenti, la dichiarazione prevista ex lege in merito 

all’insussistenza di cause di incompatibilità e/o di inconferibilità e/o di ulteriori cause 

ostative; 

 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet dell’ASP Valloni Marecchia 

www.aspvallonimarecchia.it e sul portale InPa disponibile all'indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it;  

 

6) di dare atto che responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile del Settore 

AA.GG. e Patrimonio. 

 

            Il Responsabile Settore AA.GG. e Patrimonio 

        Dott.ssa Sofia Catania 

(documento firmato digitalmente) 

 

http://www.aspvallonimarecchia.it/
https://www.inpa.gov.it/

